

Whether you are at work, home or in your community,
the labor movement wants you to

KNOW YOUR RIGHTS

and be prepared when interacting with law
enforcement, including immigration agents.

- 1** If officers ask you questions, you have the right to say: **“I choose to remain silent.”**
- 2** **You have the right to consult with an attorney before answering any questions or signing any documents.**
- 3** **If you have valid U.S. immigration documents, carry them with you.** Never carry false documents or lie about your immigration status.
- 4** **Unless you consent, a law enforcement officer requires a proper warrant from a court signed by a judge to enter your home.** You have the right to deny them consent. A warrant from DHS does not give officers the right to enter your home against your will.

AFL-CIO

EXERCISE YOUR RIGHTS!

- If you are stopped by law enforcement, you may hand this card to the officer and remain silent.
- If law enforcement knocks on your door, you can slide this card under the door and remain silent until the officer shows you a warrant from a court signed by a judge—immigration warrants from DHS do not count.

NOTE: This information is not meant to
serve as legal advice.

DETACH HERE

I am exercising my right to remain silent, my right to refuse to answer your questions and my right to refuse to sign anything, until I consult an attorney.

Unless you have a signed judicial warrant, I do NOT consent to your search of my home, vehicle or property. If I am detained, I request to contact this attorney/organization immediately.

Phone # _____

Thank you.

Whether you are at work, home or in your community,
the labor movement wants you to

KNOW YOUR RIGHTS

and be prepared when interacting with law
enforcement, including immigration agents.

- 1** If officers ask you questions, you have the right to say: **“I choose to remain silent.”**
- 2** **You have the right to consult with an attorney before answering any questions or signing any documents.**
- 3** **If you have valid U.S. immigration documents, carry them with you.** Never carry false documents or lie about your immigration status.
- 4** **Unless you consent, a law enforcement officer requires a proper warrant from a court signed by a judge to enter your home.** You have the right to deny them consent. A warrant from DHS does not give officers the right to enter your home against your will.

AFL-CIO

EXERCISE YOUR RIGHTS!

- If you are stopped by law enforcement, you may hand this card to the officer and remain silent.
- If law enforcement knocks on your door, you can slide this card under the door and remain silent until the officer shows you a warrant from a court signed by a judge—immigration warrants from DHS do not count.

NOTE: This information is not meant to
serve as legal advice.

DETACH HERE

I am exercising my right to remain silent, my right to refuse to answer your questions and my right to refuse to sign anything, until I consult an attorney.

Unless you have a signed judicial warrant, I do NOT consent to your search of my home, vehicle or property. If I am detained, I request to contact this attorney/organization immediately.

Phone # _____

Thank you.

ទោះបីជាអ្នកនៅកន្លែងធ្វើការ ផ្ទះ ឬនៅក្នុងសហគមន៍របស់លោកអ្នក
ក៏ដោយ អង្គការចលនាកម្មករចង់ឱ្យអ្នក

យល់ដឹងពីសិទ្ធិរបស់អ្នក

និងគ្រឿងខ្លួននៅពេលទាក់ទងជាមួយមន្ត្រីអនុវត្តច្បាប់ រួមទាំងភ្នាក់ងារ
អន្តោប្រវេសន៍។

- 1 ប្រសិនបើមន្ត្រីសួរសំណួរដល់អ្នក អ្នកមានសិទ្ធិឆ្លើយ
ថា "I choose to remain silent"
("ខ្ញុំជ្រើសរើសរក្សាភាពស្ងៀមស្ងាត់។")
- 2 អ្នកមានសិទ្ធិក្នុងការពិគ្រោះជាមួយមេធាវី មុន
ពេលឆ្លើយសំណួរណាមួយ ឬចុះហត្ថលេខាលើ
ឯកសារណាមួយ។
- 3 ប្រសិនបើអ្នកមានឯកសារអន្តោប្រវេសន៍
សហរដ្ឋអាមេរិកដែលមានសុពលភាព សូមភ្ជាប់
វាមកជាមួយអ្នក។ កុំនាំយកឯកសារក្លែងក្លាយ ឬ
កុហកអំពីស្ថានភាពអន្តោប្រវេសន៍របស់អ្នក។
- 4 លុះត្រាតែអ្នកយល់ព្រម មន្ត្រីអនុវត្តច្បាប់ទាមទារ
ដីកាត្រឹមត្រូវពីតុលាការដែលចុះហត្ថលេខាដោយ
ចៅក្រម ដើម្បីចូលក្នុងផ្ទះរបស់អ្នក។ អ្នកមានសិទ្ធិ
បដិសេធនឹងការយល់ព្រមពីពួកគេ។ ដីកាពី DHS
មិនផ្តល់សិទ្ធិឱ្យមន្ត្រីចូលក្នុងផ្ទះរបស់អ្នកដែលផ្ទុយ
នឹងឆន្ទៈរបស់អ្នក។

AFL-CIO

ការប្រើប្រាស់សិទ្ធិរបស់អ្នក!

- អ្នកអាចប្រគល់កាតនេះទៅមន្ត្រី ហើយរក្សាភាព
ស្ងៀមស្ងាត់។
- ប្រសិនបើមានមន្ត្រីអនុវត្តច្បាប់គោះទ្វាររបស់អ្នក
អ្នកអាចរុញកាតនេះនៅក្រោមទ្វារ ហើយរក្សាភាព
ស្ងៀមស្ងាត់ រហូតទាល់តែមន្ត្រីបង្ហាញអ្នកនូវដីកាពី
តុលាការដែលបានចុះហត្ថលេខាដោយចៅក្រម។ ដីកា
អន្តោប្រវេសន៍ពី DHS មិនរាប់បញ្ចូលទេ។

សម្គាល់៖ ព័ត៌មាននេះមិនមានបំណងប្រើជាដំបូន្មាន
ផ្លូវច្បាប់នោះទេ។

ផ្តាច់ទីនេះ

ខ្ញុំកំពុងប្រើប្រាស់សិទ្ធិរបស់ខ្ញុំក្នុងការរក្សាភាពស្ងៀមស្ងាត់ សិទ្ធិរបស់ខ្ញុំក្នុងការ
បដិសេធមិនឆ្លើយនឹងសំណួររបស់អ្នក និងសិទ្ធិរបស់ខ្ញុំក្នុងការបដិសេធក្នុង
ការចុះហត្ថលេខាលើឯកសារអ្វីមួយ រហូតទាល់តែខ្ញុំបានពិគ្រោះជាមួយមេធាវី
សិន។

លុះត្រាតែអ្នកមានដីកាដែលបានចុះហត្ថលេខាដោយចៅក្រម ខ្ញុំមិនយល់ព្រម
ឱ្យអ្នករុករកផ្ទះ យានយន្ត ឬទ្រព្យសម្បត្តិរបស់ខ្ញុំទេ។ ប្រសិនបើខ្ញុំត្រូវបាន
ឃាត់ខ្លួន ខ្ញុំស្នើសុំទាក់ទងមេធាវី/ស្ថាប័ននេះជាបន្ទាន់។
ទូរស័ព្ទ # _____

សូមអរគុណ KHMER

ទោះបីជាអ្នកនៅកន្លែងធ្វើការ ផ្ទះ ឬនៅក្នុងសហគមន៍របស់លោកអ្នក
ក៏ដោយ អង្គការចលនាកម្មករចង់ឱ្យអ្នក

យល់ដឹងពីសិទ្ធិរបស់អ្នក

និងគ្រឿងខ្លួននៅពេលទាក់ទងជាមួយមន្ត្រីអនុវត្តច្បាប់ រួមទាំងភ្នាក់ងារ
អន្តោប្រវេសន៍។

- 1 ប្រសិនបើមន្ត្រីសួរសំណួរដល់អ្នក អ្នកមានសិទ្ធិឆ្លើយ
ថា "I choose to remain silent"
("ខ្ញុំជ្រើសរើសរក្សាភាពស្ងៀមស្ងាត់។")
- 2 អ្នកមានសិទ្ធិក្នុងការពិគ្រោះជាមួយមេធាវី មុន
ពេលឆ្លើយសំណួរណាមួយ ឬចុះហត្ថលេខាលើ
ឯកសារណាមួយ។
- 3 ប្រសិនបើអ្នកមានឯកសារអន្តោប្រវេសន៍
សហរដ្ឋអាមេរិកដែលមានសុពលភាព សូមភ្ជាប់
វាមកជាមួយអ្នក។ កុំនាំយកឯកសារក្លែងក្លាយ ឬ
កុហកអំពីស្ថានភាពអន្តោប្រវេសន៍របស់អ្នក។
- 4 លុះត្រាតែអ្នកយល់ព្រម មន្ត្រីអនុវត្តច្បាប់ទាមទារ
ដីកាត្រឹមត្រូវពីតុលាការដែលចុះហត្ថលេខាដោយ
ចៅក្រម ដើម្បីចូលក្នុងផ្ទះរបស់អ្នក។ អ្នកមានសិទ្ធិ
បដិសេធនឹងការយល់ព្រមពីពួកគេ។ ដីកាពី DHS
មិនផ្តល់សិទ្ធិឱ្យមន្ត្រីចូលក្នុងផ្ទះរបស់អ្នកដែលផ្ទុយ
នឹងឆន្ទៈរបស់អ្នក។

AFL-CIO

ការប្រើប្រាស់សិទ្ធិរបស់អ្នក!

- អ្នកអាចប្រគល់កាតនេះទៅមន្ត្រី ហើយរក្សាភាព
ស្ងៀមស្ងាត់។
- ប្រសិនបើមានមន្ត្រីអនុវត្តច្បាប់គោះទ្វាររបស់អ្នក
អ្នកអាចរុញកាតនេះនៅក្រោមទ្វារ ហើយរក្សាភាព
ស្ងៀមស្ងាត់ រហូតទាល់តែមន្ត្រីបង្ហាញអ្នកនូវដីកាពី
តុលាការដែលបានចុះហត្ថលេខាដោយចៅក្រម។ ដីកា
អន្តោប្រវេសន៍ពី DHS មិនរាប់បញ្ចូលទេ។

សម្គាល់៖ ព័ត៌មាននេះមិនមានបំណងប្រើជាដំបូន្មាន
ផ្លូវច្បាប់នោះទេ។

ផ្តាច់ទីនេះ

ខ្ញុំកំពុងប្រើប្រាស់សិទ្ធិរបស់ខ្ញុំក្នុងការរក្សាភាពស្ងៀមស្ងាត់ សិទ្ធិរបស់ខ្ញុំក្នុងការ
បដិសេធមិនឆ្លើយនឹងសំណួររបស់អ្នក និងសិទ្ធិរបស់ខ្ញុំក្នុងការបដិសេធក្នុង
ការចុះហត្ថលេខាលើឯកសារអ្វីមួយ រហូតទាល់តែខ្ញុំបានពិគ្រោះជាមួយមេធាវី
សិន។

លុះត្រាតែអ្នកមានដីកាដែលបានចុះហត្ថលេខាដោយចៅក្រម ខ្ញុំមិនយល់ព្រម
ឱ្យអ្នករុករកផ្ទះ យានយន្ត ឬទ្រព្យសម្បត្តិរបស់ខ្ញុំទេ។ ប្រសិនបើខ្ញុំត្រូវបាន
ឃាត់ខ្លួន ខ្ញុំស្នើសុំទាក់ទងមេធាវី/ស្ថាប័ននេះជាបន្ទាន់។
ទូរស័ព្ទ # _____

សូមអរគុណ KHMER